Dengan demikian, prosedur kerja penelitian ini adalah
mengumpulkan data dari literatur dan studi-studi yang relevan terkait negara ideal Ibnu
Rusyd selanjutnya dibaca dan dicatat lalu dianalisis dengan menggunakan analisis isi
sampai ditemukan jawaban dari fokus yang telah diuraikan pada latar belakang.

Hasil dan Pembahasan
Biografi Ibnu Rusyd

Ibnu Rusyd adalah salah satu filsuf besar Islam yang lahir di Cordoba, Andalusia
pada tahun 1126 M/ 520 H. Nama lengkapnya adalah Abu al-Walid Muhammad Ibnu
Ahmad Ibnu Muhammad ibnu Ahmad ibnu Rusyd. Beliau dilahirkan dari keluarga yang
terhormat dan dikenal dengan orang taat dalam beragama. Ayahnya Ahmad atau Abu
al-Qasim seorang hakim di Cordoba sedangkan kakeknya terkenal sebagai ahli fiqh,
keduanya menganut madzhab Maliki(Ibn Rusyd, 2012).